



**Cuentas anuales agregadas**  
**2020**

## BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2020

ACTIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Inmovilizado intangible	- €	882.873,36 €	35.656,20 €	- €	48.469,00 €	4.260,60 €	971.259,16 €
Inmovilizado material	1.280.097,63 €	9.413.096,54 €	7.822.733,97 €	1.085.201,93 €	13.701.454,00 €	198.787,85 €	33.501.371,92 €
Inversiones inmobiliarias	- €	17.122.989,50 €	- €	- €	20.843.555,00 €	- €	37.966.544,50 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	218.662,46 €	41.883,69 €	- €	1.260.209,00 €	- €	1.520.755,15 €
Inversiones financieras a largo plazo	74,89 €	- €	17.276,89 €	1.995,40 €	7.972.683,00 €	- €	7.992.030,18 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>Activo no corriente</b>	<b>1.280.172,52 €</b>	<b>27.637.621,86 €</b>	<b>7.917.550,75 €</b>	<b>1.087.197,33 €</b>	<b>43.826.370,00 €</b>	<b>203.048,45 €</b>	<b>81.951.960,91 €</b>
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	1.003,70 €	- €	2.742,34 €	- €	- €	- €	3.746,04 €
Deudores por recurso cameral permanente	24.394,22 €	24.872,39 €	- €	- €	- €	- €	49.266,61 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	451.256,86 €	5.420.153,64 €	2.560.321,42 €	243.006,21 €	10.284.473,00 €	3.344.529,33 €	22.303.740,46 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	- €	- €	- €	- €	90.164,00 €	- €	90.164,00 €
Inversiones financieras a corto plazo	- €	297,00 €	179.699,15 €	- €	43.448,00 €	6.560,00 €	230.004,15 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	6.841,13 €	- €	- €	- €	- €	6.841,13 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	86.043,87 €	1.162.640,03 €	877.097,11 €	42.505,96 €	855.187,00 €	401.835,38 €	3.425.309,35 €
<b>Activo corriente</b>	<b>562.698,65 €</b>	<b>6.614.804,19 €</b>	<b>3.619.860,02 €</b>	<b>285.512,17 €</b>	<b>11.273.272,00 €</b>	<b>3.752.924,71 €</b>	<b>26.109.071,74 €</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.842.871,17 €</b>	<b>34.252.426,05 €</b>	<b>11.537.410,77 €</b>	<b>1.372.709,50 €</b>	<b>55.099.642,00 €</b>	<b>3.955.973,16 €</b>	<b>108.061.032,65 €</b>

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Fondos propios	526.347,97 €	16.650.957,21 €	8.036.467,46 €	115.802,25 €	45.157.237,00 €	108.658,86 €	70.595.470,75 €
Ajustes por cambios de valor	- €	27.022,89 €	- €	- €	75.703,00 €	- €	102.725,89 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	500.477,91 €	13.469.112,54 €	1.878.862,60 €	362.891,07 €	7.049.134,00 €	161.120,50 €	23.421.598,62 €
<b>Patrimonio neto</b>	<b>1.026.825,88 €</b>	<b>30.093.046,86 €</b>	<b>9.915.330,06 €</b>	<b>478.693,32 €</b>	<b>52.130.668,00 €</b>	<b>269.779,36 €</b>	<b>93.914.343,48 €</b>
Provisiones a largo plazo	- €	1.452.245,20 €	- €	- €	682,00 €	- €	1.452.927,20 €
Deudas a largo plazo	252.394,70 €	- €	452.671,02 €	385.118,46 €	94.121,00 €	- €	1.184.305,18 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	- €	- €	- €	681.257,52 €	681.257,52 €
Pasivos por impuesto diferido	166.825,90 €	- €	- €	- €	- €	- €	166.825,90 €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>419.220,60 €</b>	<b>1.452.245,20 €</b>	<b>452.671,02 €</b>	<b>385.118,46 €</b>	<b>94.803,00 €</b>	<b>681.257,52 €</b>	<b>3.485.315,80 €</b>
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	- €	- €	146.430,41 €	- €	- €	- €	146.430,41 €
Deudas a corto plazo	22.849,97 €	192.882,04 €	143.648,24 €	40.851,89 €	44.746,00 €	552.450,69 €	997.428,83 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	235.803,59 €	- €	- €	135.298,11 €	- €	2.259.005,21 €	2.630.106,91 €
Acreedores por recurso cameral permanente	- €	440.725,85 €	189.450,95 €	244.000,05 €	429.903,00 €	- €	1.304.079,85 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	138.171,13 €	2.072.570,68 €	689.880,09 €	88.747,67 €	2.375.594,00 €	193.480,38 €	5.558.443,95 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	955,42 €	- €	- €	23.928,00 €	- €	24.883,42 €
<b>Pasivo corriente</b>	<b>396.824,69 €</b>	<b>2.707.133,99 €</b>	<b>1.169.409,69 €</b>	<b>508.897,72 €</b>	<b>2.874.171,00 €</b>	<b>3.004.936,28 €</b>	<b>10.661.373,37 €</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.842.871,17 €</b>	<b>34.252.426,05 €</b>	<b>11.537.410,77 €</b>	<b>1.372.709,50 €</b>	<b>55.099.642,00 €</b>	<b>3.955.973,16 €</b>	<b>108.061.032,65 €</b>

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2020

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
1. Importe neto de la cifra de negocios	81.991,08 €	880.026,40 €	2.250.784,99 €	50.433,05 €	2.491.280,00 €	439.378,83 €	6.193.894,35 €
a) Ingresos por recurso cameral permanente	- €	4.629,41 €	- €	- €	3.328,00 €	- €	7.957,41 €
b) Ventas y prestaciones de servicios	- €	875.396,99 €	2.250.784,99 €	- €	2.487.952,00 €	- €	5.614.133,98 €
2. Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
3. Aprovisionamientos	- 1.211,97 €	- €	- 71.896,07 €	- 1.534,63 €	- €	- €	- 74.642,67 €
4. Otros ingresos de explotación	332.843,16 €	3.952.470,55 €	1.759.658,81 €	341.327,89 €	6.444.535,00 €	1.357.585,37 €	14.188.420,78 €
5. Gastos de personal	- 95.466,60 €	- 2.074.691,47 €	- 1.966.492,43 €	- 100.189,95 €	- 3.685.846,00 €	- 983.559,19 €	- 8.906.245,64 €
6. Otros gastos de explotación	- 249.584,42 €	- 2.351.717,40 €	- 1.524.411,05 €	- 149.242,55 €	- 4.898.076,00 €	- 660.177,70 €	- 9.833.209,12 €
7. Amortización del inmovilizado	- 38.429,42 €	- 758.920,39 €	- 332.797,73 €	- 22.982,46 €	- 1.060.293,00 €	- 13.731,81 €	- 2.227.154,81 €
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan. y otras	24.762,31 €	389.058,42 €	62.450,60 €	10.604,60 €	219.954,00 €	6.010,09 €	712.840,02 €
10. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	- €	- €	- €	- €	- €	747,87 €	747,87 €
11. Otros resultados	1.851,48 €	- 6.975,88 €	- €	- 4.982,75 €	156,00 €	6,03 €	9.945,12 €
<b>Resultado de explotación</b>	<b>56.755,62 €</b>	<b>29.250,23 €</b>	<b>177.297,12 €</b>	<b>123.433,20 €</b>	<b>488.290,00 €</b>	<b>144.763,75 €</b>	<b>43.209,92 €</b>
Ingresos financieros	- €	643,74 €	658,64 €	168,49 €	149.355,00 €	- €	150.825,87 €
Gastos financieros	- 6.830,66 €	- 16.846,00 €	- 10.775,43 €	- 11.146,60 €	- 3.890,00 €	- 28.033,31 €	- 77.522,00 €
Variación de valor razonable instr. financieros	- 18.571,72 €	- €	- €	- €	- €	- €	- 18.571,72 €
Diferencias de cambio	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deterioro y resultado enajenaciones inst. fin.	- €	- €	- €	- €	3.000,00 €	- €	3.000,00 €
<b>Resultado financiero</b>	<b>- 25.402,38 €</b>	<b>- 16.202,26 €</b>	<b>- 10.116,79 €</b>	<b>- 10.978,11 €</b>	<b>142.465,00 €</b>	<b>- 28.033,31 €</b>	<b>51.732,15 €</b>
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>31.353,24 €</b>	<b>13.047,97 €</b>	<b>167.180,33 €</b>	<b>112.455,09 €</b>	<b>345.825,00 €</b>	<b>116.730,44 €</b>	<b>94.942,07 €</b>
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>31.353,24 €</b>	<b>13.047,97 €</b>	<b>167.180,33 €</b>	<b>112.455,09 €</b>	<b>345.825,00 €</b>	<b>116.730,44 €</b>	<b>94.942,07 €</b>

## LIQUIDACIONES DE PRESUPUESTOS AGREGADOS EJERCICIO 2020

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	81.991,08 €	880.137,36 €	2.250.784,99 €	50.433,05 €	2.929.912,00 €	344.337,83 €	6.537.596,31 €
<i>Ingresos por recursos permanentes</i>	- €	4.740,37 €	- €	- €	3.328,00 €	- €	8.068,37 €
<i>Ingresos por recursos no permanentes</i>	81.991,08 €	875.396,99 €	2.250.784,99 €	50.433,05 €	2.926.584,00 €	344.337,83 €	6.529.527,94 €
Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Otros ingresos de explotación	47.236,72 €	941.719,74 €	297.371,46 €	209,50 €	1.136.232,00 €	- €	2.422.769,42 €
Subvenciones	310.368,75 €	3.399.809,23 €	1.524.737,95 €	351.722,99 €	5.089.625,00 €	1.458.636,46 €	12.134.900,38 €
Excesos de provisiones	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Ingresos financieros	- €	643,74 €	658,64 €	168,49 €	167.064,00 €	- €	168.534,87 €
Ingresos excepcionales	1.851,48 €	- €	- €	- €	- €	- €	1.851,48 €
<b>A) INGRESOS TOTALES</b>	<b>441.448,03 €</b>	<b>5.222.310,07 €</b>	<b>4.073.553,04 €</b>	<b>402.534,03 €</b>	<b>9.322.833,00 €</b>	<b>1.802.974,29 €</b>	<b>21.265.652,46 €</b>
Aprovisionamientos	1.211,97 €	- €	71.896,07 €	1.534,63 €	- €	- €	74.642,67 €
Gastos de personal	95.466,60 €	2.074.691,47 €	1.966.492,43 €	100.189,95 €	3.685.847,00 €	983.559,19 €	8.906.246,64 €
Otros gastos de explotación	249.584,42 €	2.351.828,36 €	1.524.411,05 €	154.225,30 €	4.915.908,00 €	648.177,70 €	9.844.134,83 €
Amortización del inmovilizado	38.429,42 €	758.920,39 €	332.797,73 €	22.982,46 €	1.060.293,00 €	13.731,81 €	2.227.154,81 €
Provisiones	- €	- €	- €	- €	2.720,00 €	- €	2.720,00 €
Gastos financieros	6.830,66 €	16.846,00 €	10.775,43 €	11.146,60 €	3.890,00 €	28.033,31 €	77.522,00 €
Otros resultados	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Gastos excepcionales	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>B) GASTOS TOTALES</b>	<b>391.523,07 €</b>	<b>5.202.286,22 €</b>	<b>3.906.372,71 €</b>	<b>290.078,94 €</b>	<b>9.668.658,00 €</b>	<b>1.673.502,01 €</b>	<b>21.132.420,95 €</b>
							- €
<b>C) RESULTADO TOTAL (A-B)</b>	<b>49.924,96 €</b>	<b>20.023,85 €</b>	<b>167.180,33 €</b>	<b>112.455,09 €</b>	<b>345.825,00 €</b>	<b>129.472,28 €</b>	<b>133.231,51 €</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>- €</b>	<b>14.355,15 €</b>	<b>40.549,74 €</b>	<b>- €</b>	<b>482.819,00 €</b>	<b>- €</b>	<b>537.723,89 €</b>